笠間市役所
令和2年4月10日（金）情報提供資料

発送元：秘書課広報戦略室
電話番号：0296-77-1101　ファックス番号：0296-78-0612　e-mail：info@city.kasama.lg.jp

記事掲載依頼報道関係者各位

笠間市における新型コロナウイルス感染症への
対策について【4月9日現在】

　新型コロナウイルス感染症に関わる笠間市の緊急経済対策について、4月9日の臨時
議会において承認を受けましたので、下記のとおり進めてまいります。
　また、感染拡大防止のため市施設の閉鎖を行います。
 ※内容については4月12日の新聞折り込み広告にて市民の皆さんに周知を図ります。

■笠間市経済支援策
　１）雇用施策　【担当：秘書課】
　　　　・内定取消となった方等を市の会計年度任用職員として短期間雇用

　２）事業者支援【担当：商工課】
　　　・陶炎祭出展者貸付

　３）飲食店支援【担当：商工課】
　　　・笠間市飲食店緊急応援パスポート

　４）その他
　　・ふるさと納税による支援【担当：市民活動課】
　　・公共料金等対応【収税課・保険年金課・水道課】
　　　・4/20から専用窓口を友部公民館に設置

■4月10日～5月6日まで休校・休館となる市内公共施設

・市内小中義務教育学校／全児童クラブ／子育て支援センター／笠間市児童館／市立図書館

／市立公民館（地区公民館含む）／地域交流センター／全体育施設（グラウンド含む）／石の百
年館／北山公園／笠間の家／かさま歴史交流館井筒屋／あたごフォレストハウス／筑波海軍
航空隊記念館／歴史民俗資料館／市岩間体験学習館「分校」／福ちゃんの森公園／いこいの
家はなさか／芸術の森公園内あそびの杜／ゆかいふれあいセンター
（以前から休館中の施設を含む）

■除菌消臭液の配布【担当：環境保全課】
・除菌できる製品が不足していることから次亜塩素酸水生成装置を購入し、除菌消臭液
を1人1ℓ配布します。
・配布日、配布場所
　笠間市民体育館　4/18・4/21・4/24・4/27・4/30
　友部公民館　4/19・4/22・4/25・4/28
　市民センターいわま　4/20・4/23・4/26・4/29

　※経済支援策の詳細は、4/3に情報提供した内容のとおりです。
この件に関するお問い合わせは、各事業の所管部署まで

笠間市役所　電話番号：0296-77-1101